

貸借対照表

平成25年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	8,362,926	6,378,483	1,984,443
未収金	0	4,500,000	(4,500,000)
流動資産合計	8,362,926	10,878,483	(2,515,557)
2 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	249,188,142	270,849,142	(21,661,000)
定期預金	50,000,000	0	50,000,000
普通預金	811,858	1,514,078	(702,220)
基本財産合計	300,000,000	272,363,220	27,636,780
(2)特定資産			
研究助成等事業推進積立資産	8,000,000	8,000,000	0
特定資産合計	8,000,000	8,000,000	0
(3)その他の固定資産			
保証金	561,000	561,000	0
その他の固定資産合計	561,000	561,000	0
固定資産合計	308,561,000	280,924,220	27,636,780
資産合計	316,923,926	291,802,703	25,121,223
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0	2,400,000	(2,400,000)
預り金	73,166	74,414	(1,248)
流動負債合計	73,166	2,474,414	(2,401,248)
負債合計	73,166	2,474,414	(2,401,248)
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	300,000,000	272,363,220	27,636,780
指定正味財産合計	300,000,000	272,363,220	27,636,780
(うち基本財産への充当額)	(300,000,000)	(272,363,220)	(27,636,780)
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2 一般正味財産	16,850,760	16,965,069	(114,309)
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(8,000,000)	(8,000,000)	0
正味財産合計	316,850,760	289,328,289	27,522,471
負債及び正味財産合計	316,923,926	291,802,703	25,121,223

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	8,180,877	5,287,933	2,892,944
基本財産運用益	8,180,877	5,287,933	2,892,944
特定資産運用益	2,150	1,441	709
特定資産運用益	2,150	1,441	709
受取会費	5,000,000	5,380,000	△ 380,000
受取会費	5,000,000	5,380,000	△ 380,000
受取寄付金	7,820,000	12,872,930	△ 5,052,930
受取寄付金	7,820,000	12,872,930	△ 5,052,930
雑収益	2,613	1,464	1,149
受取利息	2,613	1,464	1,149
経常収益計	21,005,640	23,543,768	△ 2,538,128
(2) 経常費用			
事業費	16,601,555	16,501,110	100,445
助成金	11,850,000	12,000,000	△ 150,000
給料手当	1,639,224	1,635,984	3,240
福利厚生費	247,645	207,202	40,443
会議費	207,000	175,100	31,900
旅費交通費	90,020	0	90,020
通信運搬費	352,153	324,615	27,538
消耗品費	54,380	54,142	238
印刷製本費	742,140	667,076	75,064
光熱水料費	104,011	100,604	3,407
賃借料	1,258,997	1,276,166	△ 17,169
雑費	55,985	60,221	△ 4,236
管理費	4,518,394	4,597,898	△ 79,504
給料手当	1,092,816	1,090,656	2,160
福利厚生費	165,097	138,135	26,962
会議費	663,383	608,320	55,063
旅費交通費	949,430	751,510	197,920
通信運搬費	157,768	139,410	18,358
消耗品費	5,453	36,095	△ 30,642
印刷製本費	560	300,615	△ 300,055
光熱水料費	69,341	67,070	2,271
賃借料	991,791	1,003,237	△ 11,446
図書購入費	0	0	0
雑費	422,755	462,850	△ 40,095
経常費用計	21,119,949	21,099,008	20,941
当期経常増減額	△ 114,309	2,444,760	△ 2,559,069
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
指定正味財産からの振替額	0	27,636,780	△ 27,636,780
経常外収益計	0	27,636,780	△ 27,636,780
(2) 経常外費用			
基本財産評価損	0	27,636,780	△ 27,636,780
経常外費用計	0	27,636,780	△ 27,636,780
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 114,309	2,444,760	△ 2,559,069
一般正味財産期首残高	16,965,069	14,520,309	2,444,760
一般正味財産期末残高	16,850,760	16,965,069	△ 114,309
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	7,987,657	5,287,933	2,699,724
投資有価証券償還益	27,830,000	0	27,830,000
基本財産評価損	0	△ 27,636,780	27,636,780
一般正味財産への振替額	△ 8,180,877	△ 5,287,933	△ 2,892,944
当期指定正味財産増減額	27,636,780	△ 27,636,780	55,273,560
指定正味財産期首残高	272,363,220	300,000,000	△ 27,636,780
指定正味財産期末残高	300,000,000	272,363,220	27,636,780
III 正味財産期末残高	316,850,760	289,328,289	27,522,471

財産目録
平成25年3月31日

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	普通預金	みずほ銀行稲荷町支店	運転資金として	7,966,636
		みずほ銀行稲荷町支店	運転資金として	20,000
	郵便為替	ゆうちょ銀行下谷支店	運転資金として	376,290
流動資産合計				8,362,926
(固定資産)				
基本財産	投資有価証券	国債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	10,008,592
	投資有価証券	国際復興開発銀行債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	100,000,000
	投資有価証券	デンマーク地方金融公庫債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	89,179,550
	投資有価証券	ノムラ・ヨーロッパファイナンス債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	50,000,000
	定期預金	大和ネクスト銀行	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	50,000,000
	普通預金	みずほ銀行稲荷町支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	811,858
特定資産	研究助成等事業推進積立資産	定期預金 みずほ銀行稲荷町支店	公益目的事業の財源として使用している。	8,000,000
その他固定資産	保証金	台東区東上野3-32-2	公益目的事業及び管理に使用している。	561,000
固定資産合計				308,561,000
資産合計				316,923,926
(流動負債)				
	預り金	社会保険料預り金		61,256
		給与分源泉所得税		11,910
流動負債合計				73,166
負債合計				73,166
正味財産				316,850,760